R. Instans oratióni et
ministério verbi, hortabá-
tur omnes, in propósito
cordis permanere in Dó-
mino: * Quia erat vir bo-
nus, et plenus Spíritu San-
cto, allelúja. **V.** Et appo-
nebátur multa turba Dó-
mino. Quia.

Lectio v

Verum rex ille sua tran-
síliens septa, modúm-
que regni transgressus,
conátus est áliquíd áddere.
Quid igitur sacerdos? Non
licet tibi. Vide libertátem,
vide mentem servíre né-

sciam, vide linguam caelos attingentem; vide libertatem incoercibilem, vide hominis corpus, et Angeli mentem; vide humi ingredientem, et in caelo versantem. Vidit regem, et non vidit purpuram: vidit regem, et non vidit diadema. Ne mihi dixeris esse regnum, ubi est legis transgressio. Non licet tibi, rex, venire in Sancta Sanctorum: transcendis septa tua: quaeris tibi non concessa; eoque quae accepisti, perdes. Non tuum est hoc, sed meum. Num mihi tuam usurpavi purpuram? ne usurpes meum sacerdotium.

R. Dispersionem, dedit pauperibus: * Justitia eius manet in saeculum saeculi, alleluja. **V.** Beatus, qui intelligit super egenum et pauperem. **J.** Justitia.

Lectio vi

R. ex autem non sustinuit admonitorem: sed arrogantia inflatus, ingressus est templum, aperuit Sancta Sanctorum, quid autem Deus? Ubi igitur sacerdos contemptus est, dignitasque sacerdotii conculcata; nec quidquam praeterea potuit sacerdos: nam sacerdotis tantum est

arguere, liberamque praestare admonitionem, non movere arma, non clypeos usurpare, non vibrare lanceam, nec arcum tendere, nec jacula mittere, sed tantum arguere, ac liberam praestare admonitionem: Posteaquam igitur arguisset sacerdos, rex autem non cessisset; ibi sacerdos Deo: Ego, inquit, quod erat mei officii praestiti; nihil amplius possum: succurre sacerdotio, quod conculcatur; leges violantur, fas subvertitur. Quid igitur ille hominum amator? virum audacem ulciscitur.

R. Ego scio quoniam intrabunt post discessionem meam lupi rapaces in vos, non parcetes gregi: * Propter quod vigilate, alleluja. **V.** Et ex vobis ipsis exsurgent viri loquentes perversa, ut abducant discipulos post se. **P.** Propter. **G.** Gloria Patri. **P.** Propter.

In III Nocturno

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum

Lectio vii Cap. 11, 2-10

In illo tempore: Cum audisset Joannes in vinculis opera Christi, mittens duos de discipulis

suis, ait illi: Tu es qui venturus es, an alium expectamus? Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi

Epist. ad Episc. et Presb. in carcere inclusos

Beati vos ob carcerem, ob catenas, ob injecta vincula: beati, inquam, et ter beati, immo saepius. Totum orbem vobis conciliastis: etiam longe absentes amicos fecistis. Ubique terrarum et marium canuntur vestra praeclara facinora, fortitudo, constans sententia, animusque minime servilis. Nihil, quod aliis videtur grave, vos deterruit: non tribunal, non carnifex, non tormentorum coactiones, non minae, quae innumeras mortes nuntiabant: non iudex, qui ignem ab ore flabat: non adversarii, qui fredebant dentibus, et innumeris aliis insultandi modis gestiabant: non tantae calumniae, non impudentissimae accusationes, non mors ante oculos quotidie proposita; sed haec omnia vobis uberem potius ac sufficientem consolationis materiam praestitere.

R. Cum corripere ab illo de omnibus malis quae fecit rex, adjecit et hoc: * Et inclusit Joannem in carcere, alleluja. **V.** Laborem usque ad vincula, quasi male operans; sed verbum Dei non est alligatum. **E.**

Lectio viii

Et idcirco clari quidem vos; et celebrant, ac praedicant vos omnes, non amici solum, sed inimici ipsi, qui haec effecerunt. Eorum si quis introspiciat conscientiam, licet non manifeste fateantur, inveniet etiam apud ipsos vestrum miraculum magnificari. Talis res est virtus, ut illam etiam impugnantes admirantur: talis res est malitia, ut etiam ii, qui eam operentur, condemnent. Et ita in hac vita res vestrae se habent. Quae autem in caelis fiunt, quis sermo digne explicabit? Inscripta sunt nomina vestra in libro vitae: cum sanctis Martyribus connumerati estis. Scio haec ergo certo, non quod in caelum transcenderim; sed e divinis oraculis didici.

R. Reddidit Deus justo mercedem laborum suorum, et deduxit illum in

via mirabili: * Et fuit illi in velamento diēi, et in luce stellārum per noctem, allelūja. **V.** Transvéxit illum per aquam nímiā, inimicos autem illius demērsit. **Et. Glória Patri. Et.**

Lectio ix

Nam si Joānes, ille infecūdae fructus et erēmi civis, nūptiis, in quas peccabātur, patrocínatus est, et cum praevaricatiōnem corrígere non posset, árguit tamen, et propterea in cárcerem conjéctus, et decollátus, Mátyr, et Mátyrum primus est: vos, qui légibus et constitutiōnibus patrum, quas transgrediúntur áliqui, et sacerdotio, quod invādunt et contáminant, patrocínámini, et propter veritatem haec patímmini, ut cessent impudētes calúmniae: cogitáte, qualem acceptúri sitis mercēdem. Non licet tibi habere uxórem Philippi fratris tui, dixit fortis et sublímis ille; satisque illi fuit ad recēntem arguēdi libertatem. Vos quoque dixistis: En expósa sunt étiam nostra córpora poenis, supplíciis, torméntis; absúme, cónfice ista, quibus voles sup-

plíciis: addúci non pósumus, ut calumniémur; sed millies mori nobis sátius est.

Te Deum laudámus.

Die 22 Maji

De VII die infra Octavam
S. Joannis Nepomuceni

Semiduplex

In II Nocturno

Sermo sancti Fulgéntii
Episcopi

Sermo 77 de linguae
modestia

Lectio iv

Sapientissimus Sálomon ita locútus est, dicens: Vita et mors in mánibus linguae. Lingua clavis est pectoris, testimoniū cordis. Magnum tribúnal gerit intra praetórium sui oris, aut gratae salutis, aut amarae mortis. In qua negándo Deum, verbo uno facit sacrilégium, aut uno sermóne implet cum virtúte martýrium. Mátyres patiúntur; et post ipsam sepultúram, ipsis sermónibus vivunt, dicētes: Quoúsque, Dómine sancte et verax, non júdicas, et víndicas sanguinem nostrum ab his, qui in terris hábitant?